
UCHWAŁA NR XXX/238/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług 

Wspólnych w Świnoujściu oraz nadania jej statutu  

Na podstawie art. 9 ust. 1, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 6 ust. 1 w związku z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/233/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Świnoujściu oraz nadania jej statutu,  

§ 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Z dniem 1 września 2020 roku tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną Gminy Miasto 

Świnoujście „Centrum Usług Wspólnych Gminy Miasto Świnoujście w Świnoujściu”, zwaną dalej Centrum”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 087C716A-45C1-4847-BB5A-F9FD9FE0CD7B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Utworzenie Centrum Usług Wspólnych w Świnoujściu związane jest z zamiarem zorganizowania, zgodnie                  

z art. 10a pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 6a pkt 1 ustawy     

o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.), wspólnej obsługi, w szczególności 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostkom organizacyjnym zaliczanym do sektora finansów 

publicznych.   

W związku z tym, w celu konsolidacji działań jednostek budżetowych Gminy Miasto Świnoujście                   

w zakresie finansów, rachunkowości, sprawozdawczości, płac, kadr, zaopatrzenia oraz zapewnienia bezpiecznych                     

i higienicznych warunków pracy, tworzy się z dniem 1 września 2020 r. Centrum Usług Wspólnych Gminy Miasto 

Świnoujście.  

Utworzenie Centrum Usług Wspólnych Gminy Miasto Świnoujście z dniem 1 września 2020 r. związane jest 

z kalendarzem i procedurami poprzedzającymi uruchomienie działalności obsługowej.  

 

Zmiana terminu utworzenia Centrum Usług Wspólnych z 1 maja 2020 r. na 1 września 2020 r. wynika                 

z braku możliwości wyremontowania i przygotowania siedziby dla nowo powstałej jednostki budżetowej                          

w planowanym wcześniej terminie. Statut Centrum Usług Wspólnych Gminy Miasto Świnoujście stanowiący 

załącznik do uchwały Nr XXIX/233/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 9 kwietnia 2020 r. nie ulega zmianie. 

 

Id: 087C716A-45C1-4847-BB5A-F9FD9FE0CD7B. Podpisany Strona 2




